



سرلشکر الچین قلی اف از سوگند به قرآن کریم در دادگاه اجتناب کرد

دادگاه رسیدگی به اتهامات سرلشکر الچین قلی اف رئیس اخراجی معاونت ضد تروریسم وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان و سرهنگ آذر مهد اف ، عضو مرکز ضد تروریسم این وزارت و دیگر محکومان این پرونده تشکیل شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ent.Az دادگاه نظامی باکو به ریاست قاضی البی اللهوری اف و با شهادت یکی از قربانیان این پرونده به نام مقصود محمود اف، برای رسیدگی برگزار شد.

مقصود محمود اف در دادگاه اظهار کرد: در سال 2015، کارمند مرکز ضد تروریسم وزارت امنیت ملی جمهوری آذربایجان سرهنگ آذر مهدی اف به من زنگ زد و مرا به اداره فرا خواند؛ او مرا یک تروریسم خطاب کرد. بعد از ده روز تمام مکالمات تلفنی و پیامک های گوشی مرا چک کردند. سپس او گفت که من در زمان های مختلفی به کشور اکراین رفت و آمد می کردم و با یک خانم اوکراینی ازدواج کرده ام و در شهر باکو به کار طلا و جواهر مشغول هستم و از زندانی بودن دامادم به من گفتم.

مقصود محمود اف ادامه داد از او برای آزادی شوهر دختر اش از زندان ، اول 250 هزار دلار طلب شد. قبل از دادن این پول این را به همسر و شوهر دخترم که در زندان بودند مطرح کردم. پرداخت این مبلغ پول برای من امکان نداشت . پول را به صورت قسط قسط جمع کرده و به آذر مهدی اف پرداخت کردم.

الچین قلی اف در جواب گفت؛ مقصود محمود اف به خاطر اتهام جاسوسی به وزارت فراخوانده شده است. مقصود محمود اف در زمان حوادث ماه می اوکراین پرچم آذربایجان را بالا کشیده بود و این کار توجه ما را جلب کرده بود. و این حرف که ما از او پول گرفتیم حقیقت ندارد. محمود اف برای این حرف ژنرال الچین قلی اف از او خواست که برای اثبات ادعای اش به کتاب قرآن کریم سوگند بخورد. ولی الچین قلی اف از انجام درخواست او سر باز زد و تازه گفت؛ از فراخواندن مقصود محمود اف به وزارت امنیت ، وزیر" الدار محموداف" نیز خبر داشت و به او هم گزارش شده بود .

در این زمان مقصود محمود اف جواب داد که خدا رحمت کند القار علیف را که گفته بود از پول گرفته شده من 70 هزار مانات به الدار محمود اف رسیده و این را الچین به طور غیر مستقیم تأیید کرد. علاوه بر 120 هزار منات از من 1 میلیون و 200 هزار مانات دیگر پول گرفتند و الچین قلی اف نتوانست جواب این اتهامات را بدهد. الچین قلی اف ، مقصود محمود اف را یک اخاذ خواند او نیز در مقابل الچین قلی اف را یکی از سران باجگیر نامید. وی گفت در طول سال چه کسی برای باج خواهی از برخی مردم به فیلمبرداری مشغول بود . خیلی از ژنرال های ما خوب هستند ولی الچین قلی اف نقطه ننگی بر نام ژنرال ها است.

سپس صاحب قربان اف گفت؛ که از او هم برای تهدید و ایجاد ترس پول اخذ شده و الچین قلی اف در باره قربانی این پرونده به صاحب قربان اف هم دروغ گفته است. در زمان قرائت اتهامات الچین ، صاحب قربان اف گفت که در کار های غیر قانونی او حیدر اسلام اف و آیاز قرای زاده نیز مشارکت می کردند.

در ادامه حیدر علی اکبر اف ، معاون قضایی منطقه خزر گفت؛ ادامه محاکمه در تاریخ 18 مه برگزار خواهد شد. خاطرنشان می شود در دی ماه 94 چندین مقام عالی رتبه وزارت امنیت ملی آذربایجان از جمله ژنرال الچین قلی اف و محمد یاروف وزیر این وزارت خانه به دلایل و تخلفات گوناگون بازداشت شده اند. در جرائم مطرح شده اخاذی ، جاسوسی و شنود غیرقانونی مقامات جمهوری آذربایجان عنوان شده بود.

لازم به ذکر است کارشناسان سیاسی منطقه همواره از نفوذ سرویس های اطلاعاتی خارجی از جمله سیا و موساد در میان مقامات اجرایی و امنیتی جمهوری آذربایجان ابراز نگرانی کرده اند. در واقع چنین مسائلی باعث شد دگرگونی اساسی در وزارت امنیت ملی آذربایجان صورت گیرد.